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Seit seiner Gründung im Jahr 1894 hat sich das inhaber­
geführte Unternehmen Dr. Ausbüttel GmbH & Co. KG stets 
weiterentwickelt. Aus der Verbandmittelfabrik in Dortmund 
entstand ein zukunftsorientiertes Familienunternehmen, das 
heute in der MedTech­Branche eine bedeutende Rolle spielt. 
Mit über 130 Jahren Erfahrung richten wir den Blick konse­
quent auf die Zukunft, indem wir kontinuierlich an der Ver­
besserung unserer Produkte und Services arbeiten.

Dabei bleiben wir unseren Werten treu: Qualität, Boden­
ständigkeit und soziale Verantwortung stehen für uns über 
reiner Gewinnmaximierung. Mit den in Europa entwickel­
ten und hergestellten Produkten und Services der Mar­
ken DRACO und Piratoplast unterstützen wir Apotheken 
und medizinische Fachkräfte dabei, die Lebensqualität 
von Patienten zu verbessern und Wunden bezahlbar zu 
heilen. Mehr über unsere Produktwelt erfahren Sie unter
www.draco.de und www.piratoplast.de

Tradition triff t Innovation 

Familienunternehmen seit 1894 

Familienunternehmen seit 1894 
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In einem durch internationale Großkonzerne geprägten 
Wettbewerbsumfeld setzen wir als mittelständisches, deut­
sches Familienunternehmen auf günstige Preise, die wir ohne 
Qualitätseinbußen durch schlanke Organisationsstrukturen 
realisieren. Zudem sind unsere Ergebniserwartungen im 
Unterschied zu großen Konzernen moderat.

Unsere Arbeit und unser Handeln sind wertegeleitet. Leis-
tung, Lösungsorientierung, Vertrauen, Freiheit und soziales 
Engagement – diese Unternehmenswerte prägen und be­
stimmen unser Miteinander und unsere Arbeit. 

Wir unterstützen gerne ausgewählte internationale Hilfs- 
organisationen. Als Mitarbeiter engagieren wir uns aktiv für 
vielfältige Projekte zu den Themen Bildung, Gesundheit und 
Inklusion in unserer Region. Dabei stehen benachteiligte 
Kinder, Jugendliche und Senioren sowie Menschen mit 
Behinderungen im Fokus. Besonderen Wert legen wir darauf, 
dass unser Engagement für beide Seiten sinnstiftend ist und 
mit den sozialen Einrichtungen auf Augenhöhe erfolgt.

Besuchen Sie uns unter www.drausbuettel.de

 Ein innovatives deutsches 
 Familienunternehmen

Aktuell beschäftigen wir über 1.100 

Menschen mit Behinderung für die 

Konfektionierung von Verpackungen.
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Moderne Wundversorgung
Schaumstoff wundaufl agen für infi zierte Wunden

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoFoam Infekt, steril
 5 cm  x 5 cm 10 Stück 10317608 13942 13
 10 cm x 10 cm 10 Stück 10317614 13943 13
 10 cm  x 20 cm 10 Stück 10317620 13944 13
 20 cm x 20 cm 10 Stück 10317637 13945 13
DracoFoam Infekt Ferse, steril
anatomische Passform 5 Stück 10317643 13946 13
DracoFoam Infekt haft, steril, Haftrand mit Polyacrylat­Kleber
 5 cm x 5 cm 10 Stück 11300219 13924 13
 7,5 cm x 7,5 cm 10 Stück 07730635 13926 13
 10 cm x 10 cm 10 Stück 10084110 13925 13
 12,5 cm x 12,5 cm 10 Stück 07730658 13927 13
DracoFoam Infekt haft sensitiv, steril, Haftrand mit Silikonkleber
 7,5 cm x 7,5 cm 10 Stück 15623296 13957 13
 10 cm x 10 cm 10 Stück 15623304 13958 13
 12,5 cm x 12,5 cm 10 Stück 15623310 13959 13

Schaumstoff wundaufl agen für nicht infi zierte Wunden

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoFoam, steril
 5 cm x 5 cm 10 Stück 07415075 13938 14
 5 cm x 30 cm 10 Stück 19239376 13979 14
 10 cm x 10 cm 10 Stück 04350429 13930 14
 10 cm x 20 cm 10 Stück 06836544 13934 14
 20 cm x 20 cm 10 Stück 03693587 13932 14
 20 cm x 20 cm Multishape 10 Stück 19239382 100084 14
 20 cm x 50 cm 10 Stück 19441089 13978 14
 30 cm x 30 cm 10 Stück 19441095 100080 14
DracoFoam easyfi x, steril, mit Silikonstreifen
 5 cm x 5 cm 10 Stück 19156822 170001 14
 10 cm x 10 cm 10 Stück 19156839 170002 14
 10 cm x 20 cm 10 Stück 19156845 170003 14
 20 cm x 20 cm 10 Stück 19156851 170004 14
DracoFoam Ferse, steril
anatomische Passform 5 Stück 05484669 13936 14
DracoFoam Sakral, steril, mit Haftrandkombination aus Acrylat­ und Silikonkleber
 klein, 17,5 cm x 14,5 cm 10 Stück 18712020 100110 15
 groß, 22,5 cm x 19,5 cm 10 Stück 18712037 100111 15
DracoFoam haft, steril, Haftrand mit Polyacrylat­Kleber
 5 cm x 5 cm 10 Stück 10003146 13928 15
 7,5 cm x 7,5 cm 10 Stück 06733293 13933 15
 10 cm x 10 cm 10 Stück 10003123 13929 15
 12,5 cm x 12,5 cm 10 Stück 06681550 13935 15
DracoFoam haft sensitiv, steril, Haftrand mit Silikonkleber
 5 cm x 5 cm 10 Stück 11376174 13952 15
 7,5 cm x 7,5 cm 10 Stück 10342078 13947 15
 10 cm x 10 cm 10 Stück 10342115 13948 15
 12 cm x 22 cm 10 Stück 17438031 13966 15
 12,5 cm x 12,5 cm 10 Stück 10342144 13949 15
 17 cm x 17 cm 10 Stück 17438048 13967 15
 19 cm x 19 cm 10 Stück 17438054 13968 15

INHALTS
Verzeichnis

NEU 
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Dünne Schaumstoff wundaufl agen für Zehen

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoFoam Zehenkappe, steril, anatomische Passform
klein,  Umfang 5,6 cm 10 Stück 12543361 13991 16
mittel,  Umfang 8,6 cm 10 Stück 15621305 13993 16
groß,  Umfang 10,6 cm 10 Stück 12543378 13992 16

Superabsorbierende Wundaufl agen

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoSuperabsorber, steril
10 cm x 10 cm 10 Stück 16086423 13918 16
10 cm x 20 cm 10 Stück 16086446 13919 16
20 cm x 20 cm 10 Stück 16756125 13916 16
20 cm x 30 cm 10 Stück 16756131 13917 16

Alginatwundaufl agen

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoAlgin, steril
 5 cm x 5 cm 10 Stück 13858003 13911 17
 10 cm x 10 cm 10 Stück 01003785 13910 17

Hydrofaser

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoHydrofaser, steril
 5 cm x 5 cm 10 Stück 16536613 13914 17
 10 cm x 10 cm 10 Stück 12554471 13915 17
 10 cm x 20 cm 10 Stück 19555261 13913 17

Wunddistanzgitter

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoTüll Silikon, steril, silikonbeschichtet
 5 cm x 5 cm 10 Stück 09515160 13974 18
 10 cm x 10 cm 10 Stück 08839788 13975 18
 10 cm x 20 cm 10 Stück 16632498 13976 18
 20 cm x 20 cm 10 Stück 16632506 13977 18

Hydrokolloide Wundaufl agen

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoHydro, steril
 5 cm x 5 cm 10 Stück 13879212 13955 18
10 cm x 10 cm 10 Stück 02745402 13950 18
DracoHydro dünn, steril
 5 cm x 5 cm 10 Stück 13879229 13965 18
10 cm x 10 cm 10 Stück 02065446 13960 18

Klassische Wundversorgung
Mullkompressen

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoFix Mullkompressen, steril
8-fach  5 cm x 5 cm 5 x 2 Stück 02358674 13505 20
 5 cm x 5 cm 25 x 2 Stück 03388097 13506 20
 7,5 cm x 7,5 cm 5 x 2 Stück 02358697 13515 20
 7,5 cm x 7,5 cm 25 x 2 Stück 03388105 13516 20
 10 cm x 10 cm 5 x 2 Stück 02358711 13525 20
  10 cm x 10 cm 25 x 2 Stück 03388111 13526 20

NEU 

NEU 
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DracoFix Mullkompressen, unsteril
8-fach	 5 cm	 x	 5 cm 100 Stück 02268480 13501 20
	 7,5 cm	 x	 7,5 cm 100 Stück 02268505 13511 20
	 10 cm	 x	 10 cm 100 Stück 01980621 13521 20
12-fach	 10 cm	 x	 10 cm 100 Stück 01980638 13522 20
	 10 cm	 x	 20 cm 100 Stück 04586439 13530 20

Vlieskompressen

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
Draco Vlieskompressen, steril
4-fach	 7,5 cm	 x	 7,5 cm 25 x 2 Stück 00679316 13575 21
	 10 cm	 x	 10 cm 25 x 2 Stück 00679291 13578 21
Draco Vlieskompressen, unsteril
4-fach	 5 cm	 x	 5 cm 100 Stück 00571398 13562 21
	 7,5 cm 	 x	 7,5 cm 100 Stück 00571406 13565 21
	 10 cm	 x	 10 cm 100 Stück 00571412 13568 21
8-fach	 10 cm	 x	 10 cm 100 Stück 04220721 13598 21

Schlitzkompressen

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
Draco Mull-Schlitzkompressen, steril
12-fach	 5 cm	 x	 5 cm 25 x 2 Stück 00816204 13552 21
	 7,5 cm	 x	 7,5 cm 25 x 2 Stück 07574460 13555 21
	 10 cm	 x	 10 cm 25 x 2 Stück 07574477 13558 21
Draco Vlies-Schlitzkompressen, steril
4-fach	 5 cm	 x	 5 cm 25 x 2 Stück 00749034 13582 21
	 7,5 cm	 x	 7,5 cm 25 x 2 Stück 00749028 13585 21
 	 10 cm	 x	 10 cm 25 x 2 Stück 00749040 13588 21

Saugkompressen

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
Draco Saugkompressen, steril
	10 cm	 x	10 cm 25 Stück 01687275 13496 22
	10 cm	 x	20 cm 25 Stück 01687329 13497 22
	20 cm	 x	20 cm 15 Stück 06563141 13498 22
	20 cm	 x	40 cm 	 5 Stück 06563158 13499 22
Draco Saugkompressen, unsteril
	10 cm	 x	10 cm 30 Stück 00948779 13396 22
	10 cm	 x	20 cm 30 Stück 00948785 13397 22
	20 cm	 x	20 cm 30 Stück 00948791 13398 22
20 cm	 x	40 cm 30 Stück 00948816 13399 22

Fixierbinden

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoSumbi, cellophaniert, Abgabe jeweils zu 20 Stück
	4 cm 	 x 	4 m 1 Stück 01661531 15504 22
	6 cm 	 x 	4 m 1 Stück 01661548 15506 22
	8 cm 	 x 	4 m 1 Stück 01661554 15508 22
	10 cm 	 x 	4 m 1 Stück 01661560 15510 22
DracoSumbi, Ärztepackung
	6 cm 	 x	4 m 20 Stück 02163700 15606 22
	8 cm 	 x 	4 m 20 Stück 02163717 15608 22
	8 cm 	 x 	4 m 100 Stück 01980791 15628 22
	10 cm 	 x 	4 m 20 Stück 02163723 15610 22
	10 cm 	 x 	4 m 50 Stück 01980822 15630 22
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DracoElfi, cellophaniert, Abgabe jeweils zu 20 Stück
	4 cm 	 x 	4 m 1 Stück 00736132 15204 23
	6 cm 	 x 	4 m 1 Stück 00736161 15206 23
	8 cm 	 x 	4 m 1 Stück 00736190 15208 23
	10 cm 	 x 	4 m 1 Stück 00736209 15210 23
DracoElfi, Ärztepackung
	4 cm 	 x 	4 m 20 Stück 00736267 15304 23
	6 cm 	 x 	4 m 20 Stück 00736273 15306 23
	8 cm 	 x 	4 m 20 Stück 00736936 15308 23
	10 cm 	 x 	4 m 20 Stück 00736942 15310 23
	12 cm 	 x 	4 m 20 Stück 00737025 15312 23

Kohäsive Fixierbinden

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoElfi haft color, kohäsiv, cellophaniert
rot 	 6 cm 	 x	 4 m 1 Stück 09780229 15226-R 23
	 8 cm	 x	 4 m 1 Stück 09780241 15228-R 23
	 10 cm	 x	 4 m 1 Stück 09780264 15230-R 23
blau	 4 cm	 x	 4 m 1 Stück 09780206 15224-B 23
 	 6 cm 	 x	 4 m 1 Stück 09780212 15226-B 23
	 8 cm	 x	 4 m 1 Stück 09780235 15228-B 23
	 10 cm	 x	 4 m 1 Stück 09780258 15230-B 23
DracoElfi haft weiß, kohäsiv, Ärztepackung
	 10 cm 	x	 20 m 8 Stück 19136340 15220-W 23

Klebende Fixierungen

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoFixiermull stretch
	10 cm 	 x 	2 m 1 Stück 12548476 13240 24
	15 cm 	 x 	2 m 1 Stück 12548499 13242 24
	10 cm 	 x 	10 m 1 Stück 12548482 13241 24
	15 cm 	 x 	10 m 1 Stück 12548513 13243 24
DracoFixiermull sensitiv
	10 cm 	 x 	1 m 1 Stück 16890059 13270 25
	10 cm 	 x 	5 m 1 Stück 16890065 13271 25
	15 cm 	 x 	5 m 1 Stück 16890071 13272 25
DracoFixiermull waterproof
	10 cm 	 x 	2 m 1 Stück 16890088 13250 25
	10 cm 	 x 	10 m 1 Stück 16890094 13251 25
	15 cm 	 x 	10 m 1 Stück 16890102 13253 25
DracoSilk, Einzelpackung mit Banderole
Rollenpflaster 1,25 cm x 5 m 1 Stück 03767759 18042 25
Rollenpflaster 2,5 cm x 5 m 1 Stück 03767742 18043 25
DracoSilk, Ärztepackung
Rollenpflaster 1,25 cm x 5 m 24 Stück 14171076 18052 25
Rollenpflaster 2,5 cm x 5 m 12 Stück 14171082 18053 25

Sterile Wundverbände

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoPor sensitiv, weiß, steril
5 cm 	 x 	7,2 cm 3 Stück 17183111 14822 26
5 cm 	 x 	7,2 cm 25 Stück 19075963 14852 26
8 cm 	 x 	10 cm 3 Stück 17183128 14832 26
8 cm 	 x 	10 cm 25 Stück 19075986 14862 26
8 cm 	 x 	15 cm 3 Stück 17183134 14842 26
8 cm 	 x 	15 cm 20 Stück 19075992 14872 26
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DracoPor soft, weiß, steril
	3,8 cm 	 x 	3,8 cm 10 Stück 10713787 13835 27
	3,8 cm 	 x 	3,8 cm 50 Stück 10713818 13838 27
	5 cm 	 x 	7,2 cm 5 Stück 02027032 13872 27
	5 cm 	 x 	7,2 cm 25 Stück 01424788 13875 27
	5 cm 	 x 	7,2 cm 50 Stück 12749097 13802 27
	8 cm 	 x 	10 cm 5 Stück 02027003 13882 27
	8 cm 	 x 	10 cm 25 Stück 01424771 13885 27
	8 cm 	 x 	10 cm 50 Stück 12749105 13844 27
	8 cm 	 x 	15 cm 5 Stück 09763366 13861 27
8 cm 	 x 	15 cm 20 Stück 12749111 13812 27
	9 cm 	 x 	25 cm 3 Stück 19351222 138110 27
	9 cm 	 x 	25 cm 20 Stück 19351251 138115 27
	10 cm 	 x 	20 cm 5 Stück 09763389 13862 27
	10 cm 	 x 	20 cm 20 Stück 12749128 13823 27
15 cm 	 x 	15 cm 5 Stück 14167488 13846 27
15 cm 	 x 	15 cm 25 Stück 14167494 13847 27
DracoPor soft, hautfarben, steril
	3,8 cm 	 x 	3,8 cm 10 Stück 10713824 13855 27
	3,8 cm 	 x 	3,8 cm 50 Stück 10713830 13858 27
	5 cm 	 x 	7,2 cm 5 Stück 02577703 13876 27
	5 cm 	 x 	7,2 cm 25 Stück 06887731 13878 27
5 cm 	 x 	7,2 cm 50 Stück 12749134 13803 27
	8 cm 	 x 	10 cm 5 Stück 02577790 13886 27
	8 cm 	 x 	10 cm 25 Stück 06887872 13888 27
	8 cm 	 x 	10 cm 50 Stück 12749163 13854 27
DracoPor waterproof, transparent, steril
	3,8 cm 	 x 	3,8 cm 10 Stück 10713876 13101 27
	3,8 cm 	 x 	3,8 cm 50 Stück 10713882 13105 27
	5 cm 	 x 	7,2 cm 5 Stück 03030349 13111 27
	5 cm 	 x 	7,2 cm 25 Stück 00114092 13115 27
	5 cm 	 x 	7,2 cm 50 Stück 12749186 13119 27
	8 cm 	 x 	10 cm 5 Stück 03030214 13121 27
	8 cm 	 x 	10 cm 25 Stück 00114264 13125 27
	8 cm 	 x 	10 cm 50 Stück 12749192 13129 27
	8 cm 	 x 	15 cm 5 Stück 08906645 13131 27
	8 cm 	 x 	15 cm 20 Stück 12749200 13135 27
	9 cm 	 x 	25 cm 3 Stück 19351239 13161 27
	9 cm 	 x 	25 cm 20 Stück 19351274 13165 27
	10 cm 	 x 	20 cm 5 Stück 08906668 13141 27
	10 cm 	 x 	20 cm 20 Stück 12749217 13145 27
	15 cm 	 x 	15 cm 5 Stück 14167465 13151 27
	15 cm 	 x 	15 cm 25 Stück 14167471 13155 27

Zuschnitt-Pflaster

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoPlast classic weiß
	4 cm 	 x 	10 cm 10 Stück 19280870 180740 28
	6 cm 	 x 	10 cm 10 Stück 19280864 180760 28
	8 cm 	 x 	10 cm 10 Stück 19280858 180780 28
DracoPlast classic
	4 cm 	 x 	10 cm 10 Stück 09513534 18174 28
	6 cm 	 x 	10 cm 10 Stück 09513540 18176 28
	8 cm 	 x 	10 cm 10 Stück 09513557 18178 28

Pflaster-Strips

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoPlast classic weiß
in 2 Größen sortiert 20 Stück 19280887 180700 28
DracoPlast classic
in 2 Größen sortiert 20 Stück 12749080 181720 28
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Spezialpfl aster

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoPlast soft Rundpfl aster
hautfarben, Ø 22 mm 20 Stück 09513563 18072 29
DracoPlast classic Fingerverband 10 Stück 09920883 18088 29
DracoPlast waterproof Fingerkuppen-Verband 10 Stück 09513586 18073 29
DracoPlast FingerFix, auf sich selbst haftender Fingerverband
rot 2,5 cm x 4,5 m gedehnt* 1 Stück 14296576 18090­R 29
hautfarben 2,5 cm x 4,5 m gedehnt* 1 Stück 14296553 18090­H 29
blau 2,5 cm x 4,5 m gedehnt* 1 Stück 14296547 18090­B 29
schwarz 2,5 cm x 4,5 m gedehnt* 1 Stück 14296866 18090­S 29
(*2,5 cm x 2 m ungedehnt)

DracoEmotion

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoEmotion Freude 5 Stück  19993104 130510 31
DracoEmotion Glück 5 Stück 19993110 130520 31
DracoEmotion Liebe 5 Stück  19993156 130530 31
DracoEmotion Trost 5 Stück 19993127 130540 31

Kompressionsverbände
Stützverbände

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
Draco Idealbinde, cellophaniert
 6 cm  x  5 m 1 Stück 03895256 15406 32
 8 cm  x  5 m 1 Stück 03895262 15408 32
 10 cm  x  5 m 1 Stück 03895279 15410 32
Draco Idealbinde, Ärztepackung
 6 cm  x  5 m 10 Stück 03895345 15433 32
 8 cm  x  5 m 10 Stück 03895351 15434 32
 10 cm  x  5 m 10 Stück 03895368 15435 32
DracoZink, Zinkleimbinde, weiß
8 cm  x  5 m 1 Stück 16567648 14545 32
 8 cm  x  7 m 1 Stück 03111384 14547 32
 10 cm  x  5 m 1 Stück 00592029 14555 32
 10 cm  x  7 m 1 Stück 00592035 14557 32
 10 cm  x  10 m 1 Stück 00592041 14560 32

Kurzzugbinden

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
DracoLastic kräftig, Einzelfaltschachtel
 6 cm  x  5 m 1 Stück 01268880 15006 33
 8 cm  x  5 m 1 Stück 01268897 15008 33
 10 cm  x  5 m 1 Stück 01268905 15010 33
DracoLastic kräftig, Ärztepackung
 6 cm  x  5 m 10 Stück 03895196 15014 33
 8 cm  x  5 m 10 Stück 03895204 15015 33
 10 cm  x  5 m 10 Stück 03895210 15016 33
 12 cm  x  5 m 10 Stück 03895227 15017 33
DracoLastic Verband
 10 cm  x  5 m 1 Set à 2 Binden 01449854 15022 33
DracoLastic Set kräftig, Doppelpack
8 cm x  5 m  und 10 cm x 5 m 1 Set à 2 Binden 02571669 15020 33
DracoLastic haft, kohäsiv
 10 cm x  5 m 1 Stück 02949895 15050 33

NEU 
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Sportmedizin
Tapes

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
Draco KinesiologieTape, elastisch
pink	 5 cm	 x	 5 m 1 Stück 18108672 191030-P 34
rot	 5 cm	 x	 5 m 1 Stück 18108666 191030-R 34
türkis	 5 cm	 x	 5 m 1 Stück 18108643 191030-T 34
schwarz	 5 cm	 x	 5 m 1 Stück 18108689 191030-S 34
Draco SportTape, nicht elastisch
weiß 	 2 cm 	 x	 10 m 1 Stück 01389069 16101-W 35
	 3,8 cm	 x	 10 m 1 Stück 00571429 16103-W 35
	 5 cm	 x	 10 m 1 Stück 02591666 16108-W 35
blau	 2 cm	 x	 10 m 1 Stück 02582443 16101-B 35
	 3,8 cm	 x	 10 m 1 Stück 01389017 16103-B 35
rot	 2 cm	 x	 10 m 1 Stück 03931549 16101-R 35
	 3,8 cm	 x	 10 m 1 Stück 01389023 16103-R 35
gelb	 3,8 cm	 x	 10 m 1 Stück 01389046 16103-GE 35
grün	 3,8 cm	 x	 10 m 1 Stück 03060505 16103-GR 35
schwarz	 3,8 cm	 x	 10 m 1 Stück 03060497 16103-S 35
hautfarben 	3,8 cm	 x	 10 m 1 Stück 16623080 16103-H 35

Okklusionspflaster
Augenpflaster zur individuellen Auswahl

Produkt Inhalt PZN Art.-Nr. Seite
Piratoplast MIX Extra Soft
klein 	 65 mm 	x 	48 mm 100 Stück 16037531 MIXXK24 39
groß 	 75 mm 	x 	57 mm 100 Stück 16037548 MIXXG24 39
extragroß 	85 mm 	x 	57 mm 100 Stück 16037554 MIXXXL24 39
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QR-Code scannen, passgenaue Lösungen 
entdecken und Zeit sparen!

Sparen Sie wertvolle 
Minuten bei der 
Wundversorgung

DracoFoam Multishape

DracoFoam Sakral

DracoFoam easyfi x

Schaumstoffwundauflage für schwierige Körperstellen 
wie beispielsweise Gelenke

Haftende Schaumstoffwundauflage zur Versorgung 
des Sakraldekubitus

Schaumstoffwundauflage mit leicht anhaftenden Silikonstreifen

Große Größen:
Draco Superabsorber 10 x 20 cm, 20 x 20 cm und 20 x 30 cm
DracoTüll Silikon 10 x 20 cm und 20 x 20 cm
DracoHydrofaser 10 x 20 cm

www.draco.de

DracoSuperabsorber
DracoTüll Silikon 
DracoHydrofaser

10 x 20 cm, 20 x 20 cm und 20 x 30 cm10 x 20 cm, 20 x 20 cm und 20 x 30 cm
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DracoTüll Silikon

DracoHydro

DracoHydrofaser

DracoSilk

DracoSumbi

DracoElf

DracoHydro dünn

DracoAlgin

DracoFoam Infekt haft

DracoFoam easyfx
(mit Silikonstreifen)

DracoFoam haft sensitiv

DracoFoam Zehenkappe

DracoFoam Infekt Ferse

DracoFoam Multishape

DracoFoam Infekt haft sensitiv

MODERNE
Wundversorgung
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Mit Polyhexanid (PHMB) zur silberfreien Infektionsbekämpfung 
 Anwendungsgebiet:

• Bekämpfung von Wundinfektionen
•  Versorgung stark bis mäßig 

exsudierender Wunden
• Granulationsförderung
• Einsatz unter Kompression

DracoFoam Infekt

Material-/Produktbeschreibung:
Stark absorbierende Schaumstoff -
wundaufl age mit PHMB zur 
silberfreien Infektionsbekämpfung 
chronischer und akuter Problem­
wunden.

DracoFoam Infekt Ferse

Material-/Produktbeschreibung:
Stark absorbierende Schaumstoff -
wundaufl age mit PHMB zur 
silberfreien Infektionsbekämpfung 
chronischer und akuter Problem­
wunden an Ferse oder Ellenbogen.

DracoFoam Infekt haft

Material-/Produktbeschreibung:
Sicher haftende Schaumstoff -
wundaufl age mit PHMB für infi zierte 
Wunden mit intakter Wund ­
umgebungshaut. Haftrand mit 
Polyacrylat­Kleber.

DracoFoam Infekt haft sensitiv

Material-/Produktbeschreibung:
Schaumstoff wundaufl age mit PHMB 
für infi zierte Wunden mit fragiler 
Wundumgebungshaut. Mit Silikon­
Haftrand – sicherer Halt und sanft zu 
entfernen.

Schaumstoff wundaufl agen für infi zierte Wunden

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 10317608
 10 cm x 10 cm 10317614
 10 cm x 20 cm 10317620
 20 cm x 20 cm 10317637

jeweils 10 Stück, steril

Ausführungen PZN
Anatomische Passform 10317643

5 Stück, steril

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 11300219
 7,5 cm x 7,5 cm 07730635
 10 cm x 10 cm 10084110
 12,5 cm x 12,5 cm 07730658

jeweils 10 Stück, steril

Ausführungen PZN
 7,5 cm x 7,5 cm 15623296
 10 cm x 10 cm 15623304
 12,5 cm x 12,5 cm 15623310

jeweils 10 Stück, steril

Ist & bleibt 

erstattungsfähig! M
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 Anwendungsgebiet:
•  Versorgung stark bis mäßig 

exsudierender Wunden
• Granulationsförderung
• Einsatz unter Kompression

DracoFoam

Material-/Produktbeschreibung:
Stark absorbierende Schaumstoff -
wundaufl age zur Verarbeitung über-
schüssigen Exsudats chronischer 
und akuter Problemwunden.

DracoFoam easyfi x

Material-/Produktbeschreibung:
Stark absorbierende Schaumstoff -
wundaufl age mit leicht anhaftenden
Silikonstreifen zur einfachen 
Applikation.

DracoFoam Ferse

Material-/Produktbeschreibung:
Vorgeformte Schaumstoff wundaufl age 
zur Verarbeitung überschüssigen 
Exsudats chronischer und akuter 
Problemwunden an Ferse und 
Ellenbogen.

Schaumstoff wundaufl agen für nicht infi zierte Wunden

 Anwendungsgebiet:

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 07415075
 5 cm x 30 cm 19239376
 10 cm x 10 cm 04350429
 10 cm x 20 cm 06836544
 20 cm x 20 cm 03693587

20 cm x 20 cm Multishape 19239382
 20 cm x 50 cm 19441089
 30 cm x 30 cm 19441095

jeweils 10 Stück, steril

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 19156822
 10 cm x 10 cm 19156839
 10 cm x 20 cm 19156845
 20 cm x 20 cm 19156851

jeweils 10 Stück, steril

Ausführungen PZN
Anatomische Passform 05484669

5 Stück, steril

Der Alleskönner!

Ihre 3. Hand bei 

der Fixierung!
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DracoFoam Sakral

Material-/Produktbeschreibung:
Haftende Schaumstoff wundaufl age 
mit sanftem Silikonkleber zur Ver­
sorgung des Sakraldekubitus.

Einzigartige Kombination: 
Acrylatkleber für sicheren Halt 
am Außenrand, am Innenrand 
Silikonkleber für sanftes Ablösen.

DracoFoam haft

Material-/Produktbeschreibung:
Schaumstoff wundaufl age mit 
Haftrand mit Polyacrylat­Kleber. 
Sicherer Halt für Wunden mit intakter 
Wundumgebungshaut.

DracoFoam haft sensitiv

Material-/Produktbeschreibung:
Schaumstoff wundaufl age mit Silikon-
Haftrand für Wunden mit fragiler 
Wundumgebungshaut. Sicherer Halt 
und sanft zu entfernen.

Ausführungen PZN
klein  17,5 cm x 14,5 cm 18712020
groß  22,5 cm x 19,5 cm 18712037

jeweils 10 Stück, steril

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 10003146
 7,5 cm x 7,5 cm 06733293
 10 cm x 10 cm 10003123
 12,5 cm x 12,5 cm 06681550

jeweils 10 Stück, steril

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 11376174
 7,5 cm x 7,5 cm 10342078
 10 cm x 10 cm 10342115
 12 cm x 22 cm 17438031
 12,5 cm x 12,5 cm 10342144
 17 cm x 17 cm 17438048
 19 cm x 19 cm 17438054

jeweils 10 Stück, steril

NEU
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DracoFoam Zehenkappe

Anwendungsgebiet:
•   Für die Versorgung von mäßig bis 

schwach exsudierenden Fußulzera
•  Granulationsförderung 
•  Einsatz unter Kompression

Material-/Produktbeschreibung:
Dünner, reiner, feinporiger 
Schaumstoff 

DracoSuperabsorber

 Anwendungsgebiet:
•   Für sehr stark exsudierende 

Wunden, bei denen eine effi  ziente 
Absorption in Kombination mit 
wenigen Verbandwechseln 
erforderlich ist

•  Einsatz unter Kompression

Material-/Produktbeschreibung:
Im Kern superabsorbierende Polymere, 
hydrophobe, grüne Rückseite mini­
miert den Durchtritt von Feuchtigkeit.
Absorbiert die Wundfl üssigkeit vertikal 
und bindet sie im Inneren als Gel, 
wodurch das Risiko der Schädigung 
des Wundbereichs reduziert wird.

•  Nimmt viel Exsudat zuverlässig auf, in 
 der Größe 20 cm x 30 cm bis zu 1,3 Liter*
•  Hält die Flüssigkeit auch unter Druck
•  kann über den Wundrand hinaus 
 appliziert werden

*Testmethoden gemäß EN 13726­12: Absorptionsverhalten: 
30 Minuten, Kap. 3.2; Retentionsverhalten: 2 Minuten mit 1 kg 
Gewicht; Blutersatzlösung = 0,9 % NaCl

Dünne Schaumstoff wundaufl agen für Zehen

Ausführungen PZN
klein, Umfang 5,6 cm 12543361
mittel, Umfang 8,6 cm 15621305
groß, Umfang 10,6 cm 12543378

jeweils 10 Stück, steril

Anwendungshinweis

Einfache und schnelle Fixierung mit
• DracoSumbi, siehe Seite 22,
• DracoElfi , siehe Seite 23 oder
• DracoFixiermull stretch, siehe Seite 24/25.

Superabsorbierende Wundaufl agen

Ausführungen PZN
 10 cm x 10 cm 16086423
 10 cm x 20 cm 16086446
 20 cm x 20 cm 16756125
 20 cm x 30 cm 16756131

jeweils 10 Stück, steril
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DracoAlgin

Anwendungsgebiet:
•  Unterstützt die Wundheilung, 
 fördert den Reinigungs­ und 
 Granulationseff ekt
•  Schließt Bakterien und Zelltrümmer 
 sicher ein
•  Lässt sich in einem Stück entfernen

Material-/Produktbeschreibung:
Alginatkompresse zur Reinigung und 
Reduktion der Wundtiefe chronischer 
und akuter Problemwunden.

 DracoHydrofaser

Anwendungsgebiet:
Geeignet für stark bis mäßig 
exsudierende, oberfl ächliche oder 
tiefe Wunden und Wundhöhlen 
sowie chronische Wunden

Material-/Produktbeschreibung:
Gelbildender Faserverband aus 
Carboxymethylcellulose (CMC). 
Wirkt bei Kontakt mit Wundexsudat 
stark absorbierend, aktiviert die 
Wundheilung und fördert den 
Reinigungseff ekt.

Alginatwundaufl agen

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 13858003
 10 cm x 10 cm 01003785

jeweils 10 Stück, steril

Hydrofaser

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 16536613
 10 cm x 10 cm 12554471
 10 cm x 20 cm 19555261

jeweils 10 Stück, steril
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DracoTüll Silikon

Anwendungsgebiet:
Schutz des Wundgrundes und der 
Wundumgebungshaut vor Verkle­
bung mit Sekundärverbänden bei 
stark exsudierenden bis trockenen 
Wunden.

Material-/Produktbeschreibung:
Mit hochreinem, medizinischem 
Silikon ummanteltes Garn zum Schutz 
besonders empfi ndlicher chronischer 
und akuter Problemwunden in 
kombinierter Versorgung. Beidseitig 
verwendbar. Trocknet nicht aus, 
verklebt nicht mit der Wunde oder 
der Wundumgebungshaut.

DracoHydro

 Anwendungsgebiet:
•  Versorgung mäßig bis gering 

exsudierender Wunden
• Förderung der Granulation
• Autolytisches Debridement
• Einsatz unter Kompression

Material-/Produktbeschreibung:
Hydrokolloide Wundaufl age zur 
Förderung der Granulation und des 
autolytischen Debridements infek­
tionsfreier, chronischer und akuter 
Problemwunden.

DracoHydro dünn

 Anwendungsgebiet:
•  Versorgung gering exsudierender 

Wunden
•  Förderung, Stabilisierung und 

Schutz des Epithelgewebes
• Einsatz unter Kompression

Material-/Produktbeschreibung:
Dünne, hydrokolloide Wundaufl age zum 
Schutz des Epithelgewebes infektionsfreier, 
chronischer und akuter Problemwunden.

Wunddistanzgitter

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 09515160
 10 cm x 10 cm 08839788
 10 cm x 20 cm 16632498
 20 cm x 20 cm 16632506

jeweils 10 Stück, steril

Anwendungshinweis

Kombinieren Sie DracoAlgin, DracoHydrofaser
oder DracoTüll Silikon am besten mit unseren 
Schaumstoff -Wundaufl agen von Seite 13-16.

Hydrokolloide Wundaufl agen

 Anwendungsgebiet: Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 13879212
 10 cm x 10 cm 02745402

jeweils 10 Stück, steril

 Anwendungsgebiet: Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm 13879229
 10 cm x 10 cm 02065446

jeweils 10 Stück, steril
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Die vielseitige Lösung 
für Ihre Freiwahl!

Für weitere Informationen zum WKC NEO wenden Sie sich bitte an Ihren Außendienst-Mitarbeiter 
oder an unseren Kundenservice.

Scannen. Entdecken. 
Wund-Kompetenz-Center 
erleben.

Vorteile des DRACO
Wund-Kompetenz-Center 
NEO:
• Umsatzsteigerung durch Impulskäufe

• Unterstützt Ihre Beratung und spart Zeit

• Fühlmuster und Anwendungsfotos auf 
den Seitenfahnen fördern schnelle Kauf­
entscheidungen

• Alleinstellung gegenüber Drogeriemarkt 
& LEH

• Kostenfrei für Sie: Bestückte Anlieferung, 
Aufbau und Verpackungsentsorgung

• Partnerschaftliche Betreuung durch 
unseren Außendienst
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DracoFix Mullkompressen, steril

Material-/Produktbeschreibung:
• Mit eingeschlagenen Schnittkanten
• 100 % Baumwolle 
• DIN EN 14079 
• 8­fach

DracoFix Mullkompressen, unsteril

Material-/Produktbeschreibung:
• Mit eingeschlagenen Schnittkanten
• 100 % Baumwolle 
• DIN EN 14079 BW VM 17
• 8­fach oder 12­fach

KLASSISCHE
Wundversorgung

Mullkompressen

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm, 8­fach 02358674
 7,5 cm x 7,5 cm, 8­fach 02358697
 10 cm x 10 cm, 8­fach 02358711

5 x 2 Stück, steril
 5 cm x 5 cm, 8­fach 03388097
 7,5 cm x 7,5 cm, 8­fach 03388105
 10 cm x 10 cm, 8­fach 03388111

25 x 2 Stück, steril

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm, 8­fach 02268480
 7,5 cm x 7,5 cm, 8­fach 02268505
 10 cm x 10 cm, 8­fach 01980621
 10 cm x 10 cm, 12­fach 01980638
 10 cm x 20 cm, 12­fach 04586439

jeweils 100 Stück
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Draco Vlieskompressen, steril

Material-/Produktbeschreibung:
• 50 % Viskose, 50 % Polyester
• Luftdurchlässig
• Weich 
• 4­fach

Draco Vlieskompressen, unsteril

Material-/Produktbeschreibung:
• 70 % Viskose, 30 % Polyester
• Luftdurchlässig
• Weiß 
• 4­fach oder 8­fach

Draco Mull-Schlitzkompressen, steril

Material-/Produktbeschreibung:
Material­/Produktbeschreibung:
• Y­Schlitz
• 100 % Baumwolle 
• DIN EN 14079
• Bei Drainagen und Tracheotomien
• 12­fach

Draco Vlies-Schlitzkompressen, steril

Material-/Produktbeschreibung:
• Y­Schlitz
• 50 % Viskose, 50 % Polyester 
• Luftdurchlässig
• Weich
• Bei Drainagen und Tracheotomien
• 4­fach

Vlieskompressen

Ausführungen PZN
 7,5 cm x 7,5 cm, 4­fach 00679316
 10 cm x 10 cm, 4­fach 00679291

jeweils 25 x 2 Stück, steril

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm, 4­fach 00571398
 7,5 cm x 7,5 cm, 4­fach 00571406
 10 cm x 10 cm, 4­fach 00571412
 10 cm x 10 cm, 8­fach 04220721

jeweils 100 Stück

Schlitzkompressen

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm, 12­fach 00816204
 7,5 cm x 7,5 cm, 12­fach 07574460
 10 cm x 10 cm, 12­fach 07574477

jeweils 25 x 2 Stück, steril

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 cm, 4­fach 00749034
 7,5 cm x 7,5 cm, 4­fach 00749028
 10 cm x 10 cm, 4­fach 00749040

jeweils 25 x 2 Stück, steril
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Draco Saugkompressen, steril

Material-/Produktbeschreibung:
• Hohes Saugvermögen
• Weiche Vlies umhüllung

Draco Saugkompressen, unsteril

Material-/Produktbeschreibung:
• Hohes Saugvermögen
• Weiche Vlies umhüllung

DracoSumbi

Material-/Produktbeschreibung:
• Elastische Fixierbinde, glatt
• Ideal für gerade Körperstellen 
• Weiß 
• Einzeln cellophaniert
• 4 m gedehnt
• 60 % Polyamid, 40 % Viskose

DracoSumbi

Material-/Produktbeschreibung:
• Elastische Fixierbinde, glatt
• Ideal für gerade Körperstellen
• Weiß 
• Ärztepackung
• 4 m gedehnt
• 60 % Polyamid, 40 % Viskose

Saugkompressen

Ausführungen PZN
 10 cm x 10 cm, à 25 Stück 01687275
 10 cm x 20 cm, à 25 Stück 01687329
 20 cm x 20 cm, à 15 Stück 06563141
 20 cm x 40 cm, à 5 Stück 06563158

Ausführungen PZN
 10 cm x 10 cm 00948779
 10 cm x 20 cm 00948785
 20 cm x 20 cm 00948791
 20 cm x 40 cm 00948816

jeweils 30 Stück

Fixierbinden

Ausführungen PZN
 4 cm x 4 m 01661531
 6 cm x 4 m 01661548
 8 cm x 4 m 01661554
 10 cm x 4 m 01661560

Abgabe jeweils zu 20 Stück

Ausführungen PZN
6 cm x 4 m, Karton à   20 Stück 02163700
8 cm x 4 m, Karton à   20 Stück 02163717
8 cm x 4 m, Karton à 100 Stück 01980791

10 cm x 4 m, Karton à   20 Stück 02163723
10 cm x 4 m, Karton à   50 Stück 01980822
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DracoElfi 

Material-/Produktbeschreibung:
• Elastische Fixierbinde, gekreppt
• Ideal für bewegliche und runde 
 Körperstellen 
• Weiß 
• Einzeln cellophaniert 
• 4 m gedehnt
• 70 % Viskose, 30 % Polyamid

DracoElfi 

Material-/Produktbeschreibung:
• Elastische Fixierbinde, gekreppt
• Ideal für bewegliche und runde 
 Körperstellen 
• Weiß 
• Ärztepackung
• 4 m gedehnt
• 70 % Viskose, 30 % Polyamid

DracoElfi  haft color

Material-/Produktbeschreibung:
•  Kohäsive, elastische Fixierbinde
•  gekreppt
•  Ideal für bewegliche Körperstellen
•  Einzeln cellophaniert
•  4 m gedehnt 
•  30 % Polyamid, 40 % Baumwolle, 

30 % Viskose

DracoElfi  haft weiß

Material-/Produktbeschreibung:
•  Kohäsive, elastische Fixierbinde
• gekreppt
• Ideal für bewegliche Körperstellen
• Ärztepackung 
• 20 m gedehnt 
• 30 % Polyamid, 40 % Baumwolle, 
 30 % Viskose

Ausführungen PZN
 4 cm x 4 m 00736132
 6 cm x 4 m 00736161
 8 cm x 4 m 00736190
 10 cm x 4 m 00736209

Abgabe jeweils zu 20 Stück

Ausführungen PZN
 4 cm x 4 m 00736267
 6 cm x 4 m 00736273
 8 cm x 4 m 00736936
 10 cm x 4 m 00736942
 12 cm x 4 m 00737025

Karton à 20 Stück

Kohäsive Fixierbinden

Ausführungen PZN
 6 cm x 4 m, rot 09780229
 8 cm x 4 m, rot 09780241
 10 cm x 4 m, rot 09780264
 4 cm x 4 m, blau 09780206
 6 cm x 4 m, blau 09780212
 8 cm x 4 m, blau 09780235
 10 cm x 4 m, blau 09780258

jeweils 1 Stück

Ausführungen PZN
 10 cm x 20 m 19136340

Karton à 8 Stück
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DracoFixiermull stretch

Material-/Produktbeschreibung:
•  Hypoallergenes Fixiervlies 
• Elastisch, ideal für Gelenke 
• Zur vollfl ächigen Verbandfi xierung 
• Einfache Handhabung durch 
 Easy­Fix­Flügel

Klebende Fixierungen

Ausführungen PZN
 10 cm x 2 m 12548476
 15 cm x 2 m 12548499
 10 cm x 10 m 12548482
 15 cm x 10 m 12548513

jeweils 1 Stück
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DracoFixiermull sensitiv

Material-/Produktbeschreibung:
•  Sanft haftendes Fixiervlies mit 

Silikonkleber
•  Für empfi ndliche Haut 
•  Elastisch, ideal für Gelenke 
•  Zur vollfl ächigen Verbandfi xierung 
•  Einfache Handhabung durch 

Easy­Fix­Flügel

DracoFixiermull waterproof

Material-/Produktbeschreibung:
• Wasserfeste Duschfolie
• Transparent 
• Elastisch, ideal für Gelenke
• Zur vollfl ächigen Verbandfi xierung 
• Einfache Applikation dank Anleitung 
 auf Trägerfolie

DracoSilk

Material-/Produktbeschreibung:
•  Rollenpfl aster, weiß
•  Leicht von Hand reißbar 

(in Längs­ und Querrichtung) 
•  Hautfreundlich
•  Einzelpackung mit Banderole

DracoSilk

Material-/Produktbeschreibung:
•  Rollenpfl aster, weiß
•  Leicht von Hand reißbar 

(in Längs­ und Querrichtung) 
•  Hautfreundlich
•  Ärztepackung

Ausführungen PZN
 10 cm x 1 m 16890059
 10 cm x 5 m 16890065
 15 cm x 5 m 16890071

jeweils 1 Stück

Ausführungen PZN
 10 cm x 2 m 16890088
 10 cm x 10 m 16890094
 15 cm x 10 m 16890102

jeweils 1 Stück

Ausführungen PZN
 1,25 cm x 5 m 03767759
 2,5 cm x 5 m 03767742

jeweils 1 Stück

Ausführungen PZN
 1,25 cm x 5 m, 24 Stück 14171076
 2,5 cm x 5 m, 12 Stück 14171082

K
la

ss
is

ch
e 

 W
un

dv
er

so
rg

un
g



26

DracoPor sensitiv, weiß, steril

Material-/Produktbeschreibung:
Sanft haftender Wundverband 
mit Silikonkleber 
• Sanft und sicher haftend
• Schmerzarm zu entfernen
• Minimiert Hautirritationen
•  Auch für empfi ndliche Alters- 

oder Kinderhaut

Sterile Wundverbände

Ausführungen PZN
5 cm x 7,2 cm, à   3 Stück, steril 17183111
5 cm x 7,2 cm, à 25 Stück, steril 19075963
8 cm x  10 cm, à   3 Stück, steril 17183128
8 cm x  10 cm, à 25 Stück, steril 19075986
8 cm x  15 cm, à   3 Stück, steril 17183134
8 cm x 15 cm, à 20 Stück, steril 19075992
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DracoPor soft, weiß, steril

Material-/Produktbeschreibung:
Steriler Wundverband 
• Wundkissen verklebt nicht 
 mit der Wunde
• minimiertes Infektionsrisiko
• hautfreundlich und atmungsaktiv

DracoPor soft, hautfarben, steril

Material-/Produktbeschreibung:
Steriler Wundverband 
•  Wundkissen verklebt nicht mit 

der Wunde
• minimiertes Infektionsrisiko
•  hautfreundlich und atmungsaktiv

DracoPor waterproof, transparent, steril

Material-/Produktbeschreibung:
Steriler Wundverband
•  Wundkissen verklebt nicht mit 

der Wunde
• minimiertes Infektionsrisiko
• duschfest und atmungsaktiv

Ausführungen PZN
3,8 cm x 3,8 cm, à 10 Stück, steril 10713787
3,8 cm x 3,8 cm, à 50 Stück, steril 10713818

5 cm x 7,2 cm, à   5 Stück, steril 02027032
5 cm x 7,2 cm, à 25 Stück, steril 01424788
5 cm x 7,2 cm, à 50 Stück, steril 12749097
8 cm x 10 cm, à   5 Stück, steril 02027003
8 cm x 10 cm, à 25 Stück, steril 01424771
8 cm x 10 cm, à 50 Stück, steril 12749105
8 cm x 15 cm, à   5 Stück, steril 09763366
8 cm x 15 cm, à 20 Stück, steril 12749111
9 cm x 25 cm, à   3 Stück, steril 19351222
9 cm x 25 cm, à 20 Stück, steril 19351251

10 cm x 20 cm, à   5 Stück, steril 09763389
10 cm x 20 cm, à 20 Stück, steril 12749128
15 cm x 15 cm, à   5 Stück, steril 14167488
15 cm x 15 cm, à 25 Stück, steril 14167494

Ausführungen PZN
3,8 cm x 3,8 cm, à 10 Stück, steril 10713824
3,8 cm x 3,8 cm, à 50 Stück, steril 10713830

5 cm x 7,2 cm, à   5 Stück, steril 02577703
5 cm x 7,2 cm, à 25 Stück, steril 06887731
5 cm x 7,2 cm, à 50 Stück, steril 12749134
8 cm x 10 cm, à   5 Stück, steril 02577790
8 cm x 10 cm, à 25 Stück, steril 06887872
8 cm x 10 cm, à 50 Stück, steril 12749163

Das sterile 

Duschpfl aster

Ausführungen PZN
3,8 cm x 3,8 cm, à 10 Stück, steril 10713876
3,8 cm x 3,8 cm, à 50 Stück, steril 10713882

5 cm x 7,2 cm, à   5 Stück, steril 03030349
5 cm x 7,2 cm, à 25 Stück, steril 00114092
5 cm x 7,2 cm, à 50 Stück, steril 12749186
8 cm x 10 cm, à   5 Stück, steril 03030214
8 cm x 10 cm, à 25 Stück, steril 00114264
8 cm x 10 cm, à 50 Stück, steril 12749192
8 cm x 15 cm, à   5 Stück, steril 08906645
8 cm x 15 cm, à 20 Stück, steril 12749200
9 cm x 25 cm, à   3 Stück, steril 19351239
9 cm x 25 cm, à 20 Stück, steril 19351274

10 cm x 20 cm, à   5 Stück, steril 08906668
10 cm x 20 cm, à 20 Stück, steril 12749217
15 cm x 15 cm, à   5 Stück, steril 14167465
15 cm x 15 cm, à 25 Stück, steril 14167471

10 cm x 20 cm, à   5 Stück, steril 08906668
10 cm x 20 cm, à 20 Stück, steril 12749217
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DracoPlast classic weiß

Material-/Produktbeschreibung:
• wasserabweisend
• atmungsaktiv
• elastisch
• mit hautfreundlichem Kleber

DracoPlast classic

Material-/Produktbeschreibung:
• wasserabweisend
• atmungsaktiv
• elastisch
• mit hautfreundlichem Kleber

DracoPlast classic weiß

Material-/Produktbeschreibung:
• wasserabweisend
• atmungsaktiv
• elastisch
• mit hautfreundlichem Kleber

DracoPlast classic

Material-/Produktbeschreibung:
• wasserabweisend
• atmungsaktiv
• elastisch
• mit hautfreundlichem Kleber

Zuschnitt-Pfl aster

Ausführungen PZN
 4 cm x 10 cm 19280870
 6 cm x 10 cm 19280864
 8 cm x 10 cm 19280858

jeweils 10 Streifen

Ausführungen PZN
 4 cm x 10 cm 09513534
 6 cm x 10 cm 09513540
 8 cm x 10 cm 09513557

jeweils 10 Streifen

Pfl aster-Strips

Ausführungen PZN
19 mm x 72 mm, à 10 Stück

19280887
25 mm x 72 mm, à 10 Stück

20 Stück, sortiert

Ausführungen PZN
19 mm x 72 mm, à 10 Stück

12749080
25 mm x 72 mm, à 10 Stück

20 Stück, sortiert
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DracoPlast soft Rundpfl aster

Material-/Produktbeschreibung:
• atmungsaktiv
• elastisch
• mit hautfreundlichem Kleber

DracoPlast classic Fingerverband

Material-/Produktbeschreibung:
• wasserabweisend
• atmungsaktiv
• elastisch
• mit hautfreundlichem Kleber

DracoPlast waterproof Fingerkuppen-Verband

Material-/Produktbeschreibung:
• wasserfest
• atmungsaktiv
• elastisch
• mit hautfreundlichem Kleber

DracoPlast FingerFix

Material-/Produktbeschreibung:
• Auf sich selbst haftend
• Latexfrei
•  Ca. alle 10 cm mit einer 

Wundaufl age bestückt
• Elastisch und atmungsaktiv
• Abreißbar
• Kein Verkleben mit der Wunde

Spezialpfl aster

Ausführungen PZN
Rund, unauff ällig

09513563
Durchmesser: 22 mm

20 Stück

Ausführungen PZN
20 mm x 120 mm 09920883

10 Stück

Ausführungen PZN
66 mm x 37 mm 09513586

10 Stück

Ausführungen PZN
 2,5 cm x 4,5 m gedehnt*, rot 14296576
 2,5 cm x 4,5 m gedehnt*, hautfarben 14296553
 2,5 cm x 4,5 m gedehnt*, blau 14296547
 2,5 cm x 4,5 m gedehnt*, schwarz 14296866

jeweils 1 Stück             (* 2,5 cm x 2 m ungedehnt)
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Gejubelt. Verletzt.

Ich kleb‘
  
drauf. 
� eude

Trag was du fühlst. Dein Pfl aster.
Glück liegt oft im Kleinen – manchmal sogar unter einem Pfl aster.Glück liegt oft im Kleinen – manchmal sogar unter einem Pfl aster.

DracoEmotionDracoEmotion GlückGlück schützt, was zählt – sichtbar bunt, 
wasserabweisend, sanft zur Haut und in passender Form 
für deinen Moment.

NEU
nur in der 
Apotheke
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 DracoEmotion Pfl aster

Pfl aster zur Wundversorgung
Schützt die Wunde, berührt die Seele.
Vier Gefühle. Eine Idee, die unter die Haut geht.

Material-/Produktbeschreibung:
• Verklebt nicht mit der Wunde
• Atmungsaktiv und wasserabweisend 
• Hautfreundlicher Silikonkleber
• Schmerzarm zu entfernen

 DracoEmotion Display

Aufmerksamkeitsstarkes HV­Display zur Aufnahme von 20 Packungen Verkaufsware 
DracoEmotion. Teilbar in zwei Dislays mit 10 Packungen.

Inhalt:
20 Packungen im Display, sortiert
5 x 5er­Packung DracoEmotion Liebe
5 x 5er­Packung DracoEmotion Trost
5 x 5er­Packung DracoEmotion Freude
5 x 5er­Packung DracoEmotion Glück

Display-Größe:
23,8 cm B x 39,4 cm H x 22,7 cm T

Designpfl aster

Ausführungen PZN
DracoEmotion Liebe 19993156
DracoEmotion Trost 19993127
DracoEmotion Freude 19993104
DracoEmotion Glück 19993110

Je 5 Pfl aster in verschiedenen Formen & Motiven

 DracoEmotion Display
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verschiedenen 

Varianten:

Liebe
� ost
� eude

Glück
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Draco Idealbinde

Material-/Produktbeschreibung:
• Elastisch, 5 m gedehnt
•  Einzeln cellophaniert oder als 

Ärztepackung à 10 Stück

DracoZink Zinkleimbinde

Material-/Produktbeschreibung:
• Weiß
• Längselastisch
• Formbar

Stützverbände

Ausführungen PZN
 6 cm, cellophaniert 03895256
 8 cm, cellophaniert 03895262
 10 cm, cellophaniert 03895279

jeweils 1 Stück
6 cm, Ärztepackung 03895345
8 cm, Ärztepackung 03895351

10 cm, Ärztepackung 03895368
Karton à 10 Stück

Ausführungen PZN
 8 cm x 5 m 16567648
 8 cm x 7 m 03111384
 10 cm x 5 m 00592029
 10 cm x 7 m 00592035
 10 cm x 10 m 00592041

jeweils 1 Stück

KOMPRESSIONS
Verbände
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DracoLastic kräftig

Material-/Produktbeschreibung:
• Kurzzugbinde, 5 m gedehnt
• 100 % Baumwolle
•  Hoher Arbeitsdruck, 

niedriger Ruhedruck
• Waschbar 
•  Einzeln in der Faltschachtel oder 

als Ärztepackung à 10 Stück
• DIN 61632

DracoLastic Verband

DracoLastic Set kräftig

DracoLastic haft

Material-/Produktbeschreibung:
• Kurzzugbinde, 5 m gedehnt
• Auf sich selbst haftend
• Ohne Latex
• 100 % Baumwolle
•  Hoher Arbeitsdruck, 

niedriger Ruhedruck

Kurzzugbinden

Ausführungen PZN
 6 cm, Einzelfaltschachtel 01268880
 8 cm, Einzelfaltschachtel 01268897
 10 cm, Einzelfaltschachtel 01268905

jeweils 1 Stück
6 cm, Ärztepackung 03895196
8 cm, Ärztepackung 03895204

10 cm, Ärztepackung 03895210
12 cm, Ärztepackung 03895227

Karton à 10 Stück

Ausführungen PZN
2 Kurzzugbinden à 10 cm x 5 m 01449854

1 Set à 2 Binden

Ausführungen PZN
Doppelpack à 8 cm x 5 m

 und 10 cm x 5 m
02571669

1 Set à 2 Binden

Ausführungen PZN
10 cm x 5 m 02949895

jeweils 1 Stück
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Draco KinesiologieTape

Material-/Produktbeschreibung:
•  94 % Baumwolle und 6 % Elasthan
• Wasserbeständig
• Elastisch
• Atmungsaktiv

SPORT
Medizin

Tapes

Ausführungen PZN
 5 cm x 5 m, pink 18108672
 5 cm x 5 m, rot 18108666
 5 cm x 5 m, türkis 18108643
 5 cm x 5 m, schwarz 18108689

jeweils 1 Stück



35

 Draco KinesiologieTape Display

Inhalt:
12 Tapes à 5 cm x 5 m, sortiert
3 x pink, 3 x rot, 3 x türkis, 3 x schwarz

Display-Größe:
24,5 cm B x 31,5 cm H x 18 cm T

Draco SportTape

Material-/Produktbeschreibung:
• Abreißbar
• 100 % Baumwolle
• Nicht elastisch
• Latexfrei

 Draco SportTape Display

Inhalt:
12 Tapes à 3,8 cm x 10 m, sortiert
3 x weiß, 4 x blau, 1 x rot, 1 x gelb, 
1 x grün, 1 x schwarz, 1 x hautfarben

Display-Größe:
21,5 cm B x 25,5 cm H x 16,0 cm T

 Draco KinesiologieTape Display

Ausführungen PZN
 2 cm x 10 m, weiß 01389069
 3,8 cm x 10 m, weiß 00571429
 5 cm x 10 m, weiß 02591666
 2 cm x 10 m, blau 02582443
 3,8 cm x 10 m, blau 01389017
 2 cm x 10 m, rot 03931549
 3,8 cm x 10 m, rot 01389023
 3,8 cm x 10 m, gelb 01389046
 3,8 cm x 10 m, grün 03060505
 3,8 cm x 10 m, schwarz 03060497
 3,8 cm x 10 m, hautfarben 16623080

jeweils 1 Stück

 Draco SportTape Display
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Entdecken Sie das DRACO-Sortiment 
zur Versorgung von akuten und 
post-operativen Wunden

DracoPor
Steriler Wundverband für die Versorgung von akuten und post­OP­Wunden 
sowie Schnitt­ und Schürfwunden in unterschiedlichen Größen

In den Varianten: sensitiv, soft, hautfarben und waterproof 

In den Varianten: steril und unsteril

In den Varianten: sensitiv, stretch und waterproof

DracoFix
Sterile und unsterile Kompressen für die Primärversorgung von Akutwunden, zur Reinigung 
von Haut- und Wundoberfl ächen oder als Salbenträger und zur Polsterung

DracoFixiermull
Optimal geeignet zur Fixierung von Wundaufl agen auch an schwierigen Körperstellen 
in unterschiedlichen Längen und Breiten
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Für Pflegekräfte

www.draco.de/
fortbildungen-pfl ege

www.draco.de/
fortbildungen-mfa

www.draco.de/
fortbildungen-apotheke

Für MFA, Ärzte/innen 

Für PTA, PKA & 
Apotheker/innen

Ihre Vorteile:
• Regelmäßig neue Themen

• Praxisnahe Anwendungsbeispiele

• Kompakte Lerninhalte

• Kompetente Moderatoren mit Praxiserfahrung

• Handout und personalisiertes Zertifi kat

Themen, Termine & 
Anmeldung unter:

Jetzt informieren & 

anmelden!

Online-Seminare 
von DRACO & 
Piratoplast
Wertvolles Wissen 
für Ihren Berufsalltag

Für Orthoptisten/innen & 
Augenärzte/innen

www.piratoplast.de/
online-seminare
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OKKLUSIONS

Pfl as-
ter

Hochwertige Augenpfl aster von Piratoplast® 
zur Okklusionstherapie bei Kindern

Hypoallergen, atmungsaktiv, sehr gut hautverträglich und dermatolo­
gisch getestet. Die Piratoplast MIX Extra Soft Augenpfl aster mit Klebe-
technologie auf Silikonbasis sind extra sanft zu lösen aber dennoch gut 
haftend. Nasenschlitze sorgen für eine gute Passform. Die kindgerechte 
Gestaltung – von Kindern für Kinder – motiviert zum regelmäßigen, aus­
dauernden Pfl astertragen. Die duale Pfl asterform ermöglicht zudem ein 
beidseitiges Tragen, sodass kein Motiv mehr auf dem Kopf steht.

Augenpfl aster mit 
glitzernden Funkelsteinen

Zwei glitzernde Funkelstein­Designs zur 
Auswahl. Pro Bestellung maximal ein 
Design mit 3D­Funkelsteinen auswählbar.

OKKLUSIONS
Pfl aster
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Piratoplast® MIX Extra Soft

Material-/Produktbeschreibung:
Augenpfl aster mit einem 
extrasanften Silikonkleber
• Extrasanftes Ablösen
• Für sensible Kinderhaut geeignet
• Gut haftend
• Hypoallergen
•  Anschmiegsames Vlies mit 

extraweicher Oberfl äche
• Klebetechnologie auf Silikonbasis
• Lichtundurchlässiges Softpad

Augenpfl aster zur individuellen Auswahl

Ausführungen PZN
Klein ­ bis 3 Jahre 16037531
Groß ­ bis 6 Jahre 16037548

Extragroß ­ ab 6 Jahre 16037554
100 Augenpfl aster durch Kinder 

individuell zusammenstellbar
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Formular zur individuellen Piratoplast MIX-Bestellung.

Der Bestellblock ist erhältlich für die Apotheke und die Arztpraxis. 

Kostenlose Bestellung und Download 
für Apotheken unter: 
www.piratoplast.de/bestellformular

Kostenlose Bestellung 
für Augenarztpraxen unter: 
www.piratoplast.de/muster

Augenpfl astermotive MIX Extra Soft zur individuellen Zusammenstellung

Augenpfl aster mit glitzernden Funkelsteinen!

Max Mustermann

Piratoplast 
MIX Extra Soft groß (57 x 75 mm) 100 StkAmblyopie

25.21.20.2

xMax Mustermann

MIX Extra Soft groß (57 x 75 mm) 100 Stk

Für Kinder und Eltern:

2. Gewünschte Designs oben auswählen

Bitte Anzahl der gewünschten Designs (auch mehrere Päckchen 

pro Design) angeben. Insgesamt 10 Päckchen (à 10 Pflaster), also 

genau 100 Stück auswählen.

Bestellformular gemeinsam mit dem Rezept in einer Apotheke Ihrer 

Wahl abgeben.

1. Größe auswählenFür Augenarztpraxen:

Erstverordnung inkl. Elternbroschüre

MIX Extra Soft (Silikonkleber)

Bestellformular gemeinsam mit dem Rezept an die Eltern weitergeben. 

Achtung: PZN auf dem Rezept nicht vergessen.  

extragroß 

PZN: 16037554

klein
PZN: 16037531

groß
PZN: 16037548

Junge Mädchen Divers Vorname (optional)

Bestellvorgang jetzt per Video anschauen!

www.piratoplast.de/bestellung

R
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Für Apotheken:

3. Bestellung an   info@piratoplast.de   senden 

oder an 0231 28666-950 faxen

Hilfsmittel-Verzeichnisnummer:  25.21.20.2

Bitte prüfen: Sind alle Angaben unter 1. und 2. ausgefüllt und 100 Stück Augenpflaster 

ausgewählt? Die portofreie Lieferung erfolgt spätestens nach 2 Werktagen und Sie 

können den Patienten über die Abholung informieren.

Fragen zur Bestellung? Tel. 0231 28666-210

Apothekenstempel / Kundennummer:

Datum:

Piratoplast • Dr. Ausbüttel & Co. GmbH • Ernst-Abbe-Straße 4 • 44149 Dortmund 

Telefon: 0231 / 28666-210 • E-Mail: info@piratoplast.de  www.piratoplast.de/augenpflaster

NEU

Bestellformular

Bitte ausgefüllt in der Apotheke abgeben!

Davon maximal 1 Funkelstein-Design!
Bitte 10 Päckchen auswählen.

NEU

NEU

NEU

NEU

15

x 10 Stk.

16

x 10 Stk.

17

x 10 Stk.

18

x 10 Stk.

NEUNEU 20

x 10 Stk.

19

x 10 Stk.

3

x 10 Stk.

NEUNEU

4

x 10 Stk.

NEUNEU

5

x 10 Stk.

6

8

x 10 Stk.

7

x 10 Stk.

9

x 10 Stk.

10

x 10 Stk.

11

x 10 Stk.

12

x 10 Stk.

x 10 Stk.

14

x 10 Stk.

13

x 10 Stk.

21

x 10 Stk.

22

x 10 Stk.

23

x 10 Stk.

24

x 10 Stk.

26

x 10 Stk.

25

x 10 Stk.

oder
NEUNEU

2

1
x 10 Stk.

x 10 Stk.

Falls gewünscht, bitte 1 Design

mit 3D Funkelsteinen auswählen

Funkelstein-

Designs

AUS-PIRA-018601 Bestellblock MIX 99300-BB_2024_Block_RZ.indd   2

AUS-PIRA-018601 Bestellblock MIX 99300-BB_2024_Block_RZ.indd   2

08.11.23   10:28
08.11.23   10:28
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Pfl asterumrisse in Originalgröße

Augenpflaster
extragroß 

85 x 57 mm
ab 6 Jahre

Augenpflaster
groß 

75 x 57 mm
3 bis 6 Jahre

Augenpfl aster
klein

65 x 48 mm
bis 3 Jahre
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Produkte fi nden,
Preise vergleichen,
Regress vermeiden!

*  Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um die Abrechnungspreise der vdek­Kassen nach 
dem Arzneimittelliefervertrag (Bund) Apothekerverbände; Stand Lauertaxe 15.11.2025. Um einen 
objektiven Preisvergleich darzustellen, haben wir die Packungspreise der jeweils nächst verfügbaren 
Packungen mit kleineren und/oder größeren Stückzahlen auf einen Packungsinhalt mit jeweils 
10 Stück umgerechnet.
Cutimed Sorbion Sachet Extra 10 x 10 cm PZN: 11361729 (5 Stück), Zetuvit Plus 10 x 10 cm 
PZN: 02536259 (10 Stück), Vliwasorb 10 x 10 cm PZN: 05974681 (10 Stück), Draco Superabsorber 
10 x 10 cm PZN: 16086423 (10 Stück).
Der Abrechnungspreis kann für andere Kassen und nach anderen Verträgen differieren. Die Wirt­
schaftlichkeit der Versorgung hängt auch von der individuellen Entscheidung des Arztes über die 
Länge der Wechselintervalle ab.
Verbandmittelverordnungen unterliegen der Wirtschaftlichkeitsprüfung, die zu Regressen führen kann.

Zetuvit 
Plus

10 x 10 cm 

Hartmann

86,56 €*

Vliwasorb
10 x 10 cm 

86,48 €*

Lohmann & 
Rauscher

71,04 €*

DracoSuper- 
absorber
10 x 10 cm

Vergleichen 
lohnt sich!

Cutimed 
Sorbion 

Sachet Extra
10 x 10 cm 

Abrechnungspreise der vdek-Kassen nach dem Arzneimittel-
liefervertrag (Bund) mit den Apothekerverbänden* 

108,18 €*

BSN Medical

DracoSuperabsorber
Die stark absorbierende Wundaufl age eignet sich zur Versorgung akuter und chronischer, 
stark bis sehr stark exsudierender Wunden in der Ex [...] und Wäsche. Die stark ab­
sorbierende Wundaufl age eignet sich zur Versorgung akuter und chronischer, stark bis 
sehr stark exsudierender Wunden in der Ex [...] mit superabsorbierenden Partikeln. Sie 
ist zur Versorgung stark bis sehr stark exsudierender Wunden, bei denen eine effi  ziente 
Absorption in Kombination...

Produkt

Wonach suchen Sie?

sehr stark exsudierend 

sehr stark exsudierende Wunde

sehr stark ex

Sofort 
gefunden!
Alles zum gesuchten 

Thema in der modernen 
Wundversorgung unter

draco.de

Spart Geld!
Preise vergleichen 

und Regress vermeiden

draco.de/preisvergleich
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Der erste Schritt zu
neuem Wissen –

jetzt QR-Code scannen.

Mit DRACO 
WUNDE+

zur Wundexpertin.

www.draco.de/
wundeplus

  Nur 4,90 € pro Monat**

  Alle jährlichen Unter-
weisungen für MFA, 
inklusive Zerti� kate 

  24/7 Zugriff auf 
Premiuminhalte

Wundwissen 
inklusive Zerti� kat für

17 Cent 
am Tag

**  monatlich kündbar
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Dr. Ausbüttel GmbH & Co. KG
Ernst-Abbe-Str. 4 • 44149 Dortmund 

So erreichen Sie 
unseren Kundenservice:
Montag bis Freitag 8:00 – 16:30 Uhr

Telefon: 02 31/2 86 66 - 100 
Fax: 02 31/2 86 66 - 900

So erreichen 
Sie uns online:
www.drausbuettel.de
info@drausbuettel.de

www.draco.de
info@draco.de

www.piratoplast.de
info@piratoplast.de

Besuchen Sie uns auf:

DRACO Wundversorgung
We love Apotheke – DRACO
DRACO Pfl egewelt
Piratoplast Augenpfl aster

FÜR SIE DA
Wir sind

Manuela 
Pfrimmer

Maria 
Homann

Michelle 
Eisenberg

Aleyna 
Tüzün

Ayse 
Özdemir

Jeanine 
Schmidt

Leonie 
Siegert

Alissa 
Gruhn

Janina 
Halfen


